差异 -1,299.77 -20.70 111.60 -358.98 - -166.14 -0.36 -193.81 -77.91 -83.35

其中 1：增值税影响金

额
-1,191.83 -20.70 -63.87 -134.01 - -276.33 -0.36 -193.81 -78.81 -83.35

其中 2：跨期回款影响

金额
-107.94 - 175.47 -224.98 - 110.20 - - 0.91 -

2019 年 1 月 1 日应收账款余额 584.91 - - 331.51 - - - - -0.91 -

计算：2022 年 6 月 30 日应收

账款余额-各期跨期回款影响

金额

584.91 - - 331.51 - - - - -0.91 -

核对结果 - - - - - - - - - -

由上表可见，经追溯调整后，报告期各期，发行人主要六氟磷酸锂客户销售收款金额与销售收入金额存在差异，主要是增值税差异以及因账期原因

客户回款存在跨期。剔除增值税差异以及因账期原因客户回款存在跨期因素影响后，发行人主要六氟磷酸锂客户销售规模与销售收款相匹配，不存在大

额异常资金往来。

本报告书第16页共36页

2-16

发行人2019年存在的因年产4,000吨六氟磷酸锂生产装置试生产期间的销售而产生的会

计差错更正事项，主要是由于：发行人丧失对中蓝宏源的控制权前（发行人于2019年3月将

年产4,000吨六氟磷酸锂生产装置剥离给中蓝宏源，2019年6月丧失对中蓝宏源的控制权），

年产4,000吨六氟磷酸锂生产装置试生产产品发生了销售。按照当时适用的《企业会计准则》

相关规定，试生产产品销售收入未记入“营业收入”项目，而是将试运行销售收入抵销相关成

本后的净额记入了“在建工程”项目。根据《企业会计准则解释第15号》的相关规定，发行人

应将年产4,000吨六氟磷酸锂生产装置2019年试生产产品发生的销售收入和相关成本进行追

溯调整，分别记入“营业收入”和“营业成本”项目。经发行人于2023年1月6日召开的第三届董

事会第二十一次会议审议通过，发行人已根据《企业会计准则解释第15号》的相关规定进行

了会计差错更正，对年产4,000吨六氟磷酸锂生产装置2019年试生产产品发生的销售进行了

追溯调整。该差错更正事项对发行人2020年、2021年、2022年1-6月合并利润表无影响，对

发行人2019年合并资产负债表、合并利润表以及2020年、2021年、2022年1-6月合并资产负

债表的影响具体如下：

单位：万元

项  目
合并财务报

表（更正前）
更正数

合并财务报

表（更正后）

更正数占合并

财务报表（更

正前）比例

对 2019 年合并

利润表的影响

营业收入 157,441.14 2,731.39 160,172.53 1.73%

营业成本 98,501.31 2,481.83 100,983.15 2.52%

投资收益 9,268.26 -249.55 9,018.70 -2.69%

净利润 31,383.25 - 31,383.25 -

对 2019 年 12 月

31 日合并资产

负债表的影响

应交税费 4,669.28 37.43 4,706.71 0.80%

递延所得税负债 2,151.29 -37.43 2,113.86 -1.74%

对 2020 年 12 月

31 日合并资产

负债表的影响

应交税费 4,176.87 37.43 4,214.30 0.90%

递延所得税负债 2,089.93 -37.43 2,052.49 -1.79%

对 2021 年 12 月

31 日合并资产

负债表的影响

应交税费 5,279.80 37.43 5,317.23 0.71%

递延所得税负债 2,067.57 -37.43 2,030.14 -1.81%

对 2022 年 6 月

30 日合并资产

负债表的影响

应交税费 2,864.67 37.43 2,902.10 1.31%

递延所得税负债 2,057.33 -37.43 2,019.89 -1.82%

申报会计师通过查阅《企业会计准则解释第15号》以及与发行人财务负责人沟通等方式，

对发行人上述会计差错更正事项进行了核查，确认发行人报告期内已制定符合其实际情况的

本报告书第17页共36页

2-17

会计监督制度和内部会计管理制度，会计基础工作规范，内部控制制度健全且有效执行；报

告期内财务报表的编制符合《企业会计准则》的相关规定，不存在应调整而未予调整的会计

差错更正事项，能够在所有重大方面公允反映发行人财务状况、经营成果和现金流量。

4、核查发行人控股股东、实际控制人及直系亲属、董事、监事、高级管理人员在报告

期内的银行流水，获得其提供账户完整性的承诺，对于单笔金额5万元以上的交易逐笔核对，

以确认与销售客户不存在资金往来，发行人不存在资金体外循环。

综上，经核查，申报会计师认为，除中蓝宏源外，发行人与主要六氟磷酸锂客户不存在

除商品、服务购销之外的其他任何经济利益安排；发行人与中蓝宏源的关联关系、发行人董

事及高管在中蓝宏源任职情况、发行人与中蓝宏源除商品、服务购销之外的其他关联交易均

已充分披露；发行人报告期内已制定符合其实际情况的会计监督制度和内部会计管理制度，

会计基础工作规范，内部控制制度健全且有效执行；报告期内财务报表的编制符合《企业会

计准则》的相关规定，不存在应调整而未予调整的会计差错更正事项，能够在所有重大方面

公允反映发行人财务状况、经营成果和现金流量。